
UCHWAŁA NR 

RADY POWIATU W AUGUSTOWIE 

z dnia 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Zespole 
Placówek Młodzieżowych Szkolnym Schronisku Młodzieżowym nr 2 w Augustowie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz. U. z 2024r. poz. 107) oraz § 84 Rozporządzenia 
Ministra Edukacji i Nauki z dnia 30 marca 2023r. w sprawie niektórych publicznych 
placówek systemu oświaty (Dz. U. poz. 651) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z miejsc noclegowych przez dzieci, młodzież i ich 
opiekunów w Zespole Placówek Młodzieżowych Szkolnym Schronisku Młodzieżowym nr 2 
w Augustowie, Al . Kardynała Wyszyńskiego 3a - od osoby za dobę w wysokości: 

1) w pokoju bez łazienki - 50 zł, 
2) w pokoju z łazienką - 60 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 269/XXXIV/2022 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 
29 grudnia 2022r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych 
w Zespole Placówek Młodzieżowych Szkolnym Schronisku Młodzieżowym nr 2 
w Augustowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Augustowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 



UZASADNIENIE 

Dyrektor Zespołu Placówek Młodzieżowych w Augustowie wystąpił Ż wnioskiem 

o podwyższenie wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkobym 

Schronisku Młodzieżowym nr 2 w Augustowie. 

Aktualna opłata od osoby za dobę wynosi 45 zł w pokoju bez łazienki i 55 zł 

w pokoju z łazienką (Uchwała Nr 269/XXXIV/2022 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 

29 grudnia 2022r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych 

w Zespole Placówek Młodzieżowych Szkolnym Schronisku Młodzieżowym nr 2 

w Augustowie). 

Uwzględniając warunki, jakimi dysponuje Zespół Placówek Młodzieżowych Szkolne 

Schronisko Młodzieżowe nr 2 w Augustowie oraz rosnące koszty utrzymania i obsługi 

miejsca noclegowego w schronisku, w tym wzrost cen energii elektrycznej i cieplnej, wzrost 

cen świadczonych usług, w tym usbg pralniczych, a także znaczny wzrost płacy minimalnej 

stanowiącej wynagrodzenie za świadczoną pracę przez pracowników obsługi. Dyrektor 

Zespob Placówek Młodzieżowych skalkulował opłaty za dobę od osoby, w zależności od 

standardu pokoju, w wysokościach 50 zł w pokoju bez łazienki i 60 zł w pokoju z łazienką. 

Zgodnie z § 84 Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 30 marca 2023r. 

w sprawie niektórych publicznych placówek systemu oświaty (Dz. U. z 2023r. poz. 651), 

wysokość opłat od osoby za dobę za korzystanie z miejsc noclegowych w szkolnym 

schronisku młodzieżowym przez dzieci, młodzież i ich opiekunów ustala, na wniosek 

dyrektora szkolnego schroniska młodzieżowego, organ prowadzący szkolne schronisko 

młodzieżowe, uwzględniając warunki, jakimi dysponuje dane szkolne schronisko 

młodzieżowe. Opłata nie może przekroczyć 3% wysokości przeciętnego wynagrodzenia 

w gospodarce narodowej w poprzednim roku kalendarzowym ogłaszanego przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 

"Monitor Polski". W 2023r. przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej wyniosło 

7.155,48 zł, co oznacza, że 3% stanowi kwota 214,66 zł, a więc proponowane stawki 

nie przekraczają tej kwoty. 

Mając powyższe na uwadze Zarząd Powiatu w Augustowie wnosi o podjęcie uchwały. 

Ky 

s f j A R O S ™ 
-'^ - ^ 1 - / 7 . '-- SB^^l^-^'--^'^^^-^^' ^^^^\ 

itro<'{,iw Szlaszynski 


